
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Жалил пр., 46, Яр Чаллы шэЬэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

На №от РЕШЕНИЕ

Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по 
Тукаевскому району за 2020 год

Заслушав и обсудив отчет «Об итогах оперативно-служебной 
деятельности отдела МВД России по Тукаевскому району за 2020 год», Совет 
муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить стабильную работу отдела МВД России по Тукаевскому 

району по профилактике и раскрытию преступлений и признать её 
удовлетворительной.

3. Поручить Исполнительному комитету района:
продолжить работу по материальному стимулированию членов 

добровольных народных дружин;
- уделить особое внимание работе по развитию системы видеомониторинга в 
местах массового пребывания граждан, в образовательных учреждениях, 
учреждениях здравоохранения, культуры, в жилом секторе в целях 
обеспечения круглосуточного контроля за подъездами и дворовыми 
территориями в рамках АПК «Безопасный город»;
- ужесточить контроль за организацией работы по приведению дорожной 
сети в соответствие с требованиями ГОСТ.

4. Рекомендовать редакции газеты «Якты юл («Светлый путь») освещать 
на страницах газеты актуальные темы о последствиях злоупотребления 
наркотиками и алкоголем, о профилактике социальных мошенничеств и 
имущественных преступлений, о формировании здорового образа жизни и 
семейных ценностей у подрастающего поколения.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений:
- создать условия для работы участковых уполномоченных полиции в 
участковых пунктах полиции, в этих целях в случае необходимости 
проводить капитальный и текущий ремонт, а также их оснащение мебелью, 
оргтехникой, телефонной связью и возможностью выхода в Интернет;

mailto:tukay@tatar.ru


- принять меры по максимальному исполнению программы профилактики 
правонарушений района, в том числе по финансированию мероприятий 
программы;
- принять меры по исполнению решений заседаний Комиссии по 
безопасности дорожного движения;
- принять меры по исполнению мероприятий, указанных в Программе по 
безопасности дорожного движения;
- на очередных заседаниях Советов сельских поселений заслушать отчеты 
участковых уполномоченных полиции об их деятельности по охране 
общественного порядка на закрепленных за ними административных 
участках.

6. Рекомендовать Главе Малошильнинского сельского поселения решить 
вопрос о выделении нового помещения для организации рабочего места 
участкового уполномоченного полиции в населенном пункте Малая Шильна.

7. Рекомендовать отделу МВД России по Тукаевскому району: 
продолжить работу по выявлению правонарушений по линии

миграционного законодательства и профилактике преступности;
- систематически проводить беседы и профилактическую работу с 
учащимися в образовательных учреждениях района. Особое внимание 
уделить выявлению и пресечению фактов деструктивного поведения 
несовершеннолетних.
- продолжить мероприятия по предупреждению и пресечению возможных 
экстремистских акций, террористических актов и иных противоправных 
проявлений; по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений, 
связанных с расходованием бюджетных средств и реализацией приоритетных 
национальных проектов; направленные на снижение аварийности на дорогах 
района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, национальным вопросам и 
безопасности населения.

/£<jf ₽М-1М1в/0Э
W Совет 
ия

Ф.М. Камаев
Глава муниципального образов 
Председатель Совета


	C:\Users\User\Desktop\8.5. реш.pdf
	C:\Users\User\Desktop\8.5. решение.pdf

